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Styrelsemöte 16 november 
Lördagen den 16 november samlades åtta ledamöter och två suppleanter för 
verksamhetsårets tredje ordinarie styrelsemöte. Beslut och ärenden som berör 
medlemmarna redovisas som vanligt här i nyhetsbrevet.  
Nästa ordinarie styrelsemöte är planerat till den 1 februari 2020. 

KSFs ekonomi 
Efter att drygt halva verksamhetsåret har gått synes föreningens ekonomi vara i 
gott skick med undantag för dricksvattenförsörjningen som drabbats av högre 
löpande kostnader än planerat och osäkerhet kring kommande investeringar. 

Dricksvattenförsörjningen i Kisäng 
Sedan våren 2018 har KSF tyvärr haft upprepade problem med kvalitén på 
dricksvattnet. Några gånger, både 2018 och 2019, har vi fått utlåtandet 
”Otjänligt” och flera gånger ”Tjänligt med anmärkning”. Detta beror oftast på 
mikrobiologiska problem i vattnet, exempelvis koliforma bakterier.  

Under våren och sommaren 2019 genomförde KSF flera åtgärder för att 
förbättra dricksvattenförsörjningen och vi lät borra en ny brunn eftersom en av 
de två gamla visade sig undermålig. Provsvar från november 2019 visar att 
problemen ännu inte är helt lösta. Som styrelsen tidigare har rapporterat i 
nyhetsbreven undersöker vi nu hur vi med olika nya åtgärder kan förbättra läget.  

En viktig komponent i detta är att införa vad som kallas en mikrobiologisk barriär 
i vattenverket. Förr i tiden var lösningen på detta ofta att tillsätta klor i 
dricksvattnet men idag finns nya lösningar, somliga baserade på UV-ljus. Dessa 
lösningar har dock betydande kostnader, både för själva utrustningen och för 
den löpande driften. I dagsläget kan vi inte uppskatta kostnaden men styrelsen 
ser det som nödvändigt att ändå gå vidare med frågan. Föreningsstämman 2019 
beviljade en låneram på 500.000 kr för åtgärderna. Skulle detta visa sig 
otillräckligt kommer styrelsen att kalla till en extra föreningsstämma om ärendet 
inte kan vänta till ordinarie stämma i maj 2020. 

Dricksvatten är ett viktigt livsmedel för oss alla i Kisäng och därför måste vi 
acceptera de kostnader som krävs för att trygga försörjningen. På kort sikt har vi 
inget alternativ och på lång sikt skulle en lösning med kommunalt dricksvatten, 
som vi inte vet om den är möjlig, innebära mycket stora investeringar och 
löpande kostnadsökningar för Kisängsborna. 

http://www.kisang.se/
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Granbarkborren har angripit Kisängs skog 
KSFs gemensamma skogsmark är på flera 
ställen angripen av granbarkborren. Särskilt i 
närheten av Djupviken finns idag många döda 
och svårt skadade granar. 

Media har rapporterat om mycket stora 
problem med granbarkborre i Sörmland och 
på många andra ställen. Den torra och varma 
sommaren 2018 satte igång de kraftigt ökade 
angreppen som fortsatte 2019. Exempelvis 
har förvaltaren för Nynäs naturreservat 
utanför Tystberga bedömt att den granskog 
som idag är frisk och grön kommer att 
angripas i stor omfattning redan nästa 
sommar. Där kommer man därför att så snart 
som möjligt avverka 65 hektar granskog för 
att försöka minska kommande skogsskador.  

En angripen gran är värdelös. Den kommer så 
småningom att falla och kan då bli ett 
problem för tillgängligheten till KSFs gemen-
samma skogsmark. Dessutom innebär döda 
granar nära tomtgränserna en risk för skador 
inne på de enskilda fastigheterna. För KSF 
kommer detta de närmaste åren att medföra 
en betydande kostnadsökning om vi ska ha en 
säker och bra skog. 

En fortfarande frisk gran kan avverkas och 
säljas med ett litet överskott. Dessutom 
minskar det förutsättningarna för granbark-
borrens spridning. KSFs Skogsgrupp har därför 
begärt att Holmen Skog ska utöka den 
planerade gallringen vintern 2020 med att i 
större omfattning avverka friska granar i 
Kisäng. Vi påminner om att det är viktigt att 
alla fastighetsägare tydligt märker ut sina 
gränser mot allmänningen. 

http://www.kisang.se/
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Vägarna 
Under början av december utfördes planerade förbättringsarbeten på 
Rävspåret, Vargspåret, Bäverspåret och Björnspåret samt Älgspårets båda 
parkeringar. Eftersom vi fick lite väggrus över, så användes det till att förbättra 
båthamnens väg samt parkering. När ni undrar något om beslutade vägåtgärder 
t ex planerad plogning och sandning, kontrollera gärna först om det står något 
på hemsidan. För den som önskar snabbare info rekommenderas att 
prenumerera på Kisängs Vägnyheter via SMS. Anmäl er genom att skicka ett SMS 
till 070-5240063, skriv ”Vägnyheter” som meddelande. 

Föreningsstämma 2020 hålls lördagen den 9 maj 
Nästa års ordinarie föreningsstämma kommer att hållas lördagen 9 maj i den 
sedvanliga lokalen IOGT-NTO i Stigtomta.  

Motioner till stämman ska vara styrelsen tillhanda senast den sista februari 
2020. Tänk på att motionerna måste vara skrivna så att stämman kan anta eller 
avslå dem i sin helhet. Om ni har flera olika förslag kan det vara bra att dela upp 
dem i olika motioner. 

Vårstäddag 2020 hålls söndagen den 10 maj 
Vårstäddagen hålls söndagen den 10 maj med start kl. 09:00. 

Grannsamverkan 
Det viktigaste i Grannsamverkan är att vi bryr oss om våra grannar på olika sätt 
och att vi uppmärksammar okända personer och fordon på ett vänligt men 
nyfiket sätt så att de förstår att vi håller koll i vårt bostadsområde. 

Berätta för era grannar om ni ska resa bort. Lämna gärna en och annan lampa 
med timer så att huset inte ser övergivet ut. 

Tänk också på att brandfaran i husen ofta ökar kring jultid. Kolla era 
brandvarnare, -släckare och –filtar så allt är i god ordning. Om ni ser något 
misstänkt hos en granne, tveka inte att ingripa och ta kontakt. Ett bortglömt 
stearinljus kan bli förödande. 

Använd reflexer i mörkret 
I avsaknad av snö är det väldigt mörkt längs vägarna i Kisäng. Utan reflexer är man 
mycket svår att upptäcka och risken för olyckor ökar markant. Det blir en jättestor 
förbättring med reflexväst eller till och med bara en liten hängande reflex.  

http://www.kisang.se/
https://kisang.se/category/vagnyheter/
https://kisang.se/category/vagnyheter/
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